
                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

        I СОЗЫВА 

 

LXXII заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

                                                      

от  «17»  ноября 2011 года  № 726 -CО 

г.Костомукша 

 

О бюджете муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2012 год  

и плановый период 2013-2014гг. 

                                                   

Совет Костомукшского городского округа, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 

Устава, рассмотрев проект  бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  

по доходам и расходам на очередной год и плановый период      

 

Р  Е Ш И Л: 

 

 1. Утвердить бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ» на  

2012 год и плановый период 2013-2014гг..  

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2012 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  622 260,3 тыс. руб.. в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  195 450,3 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме                           

648 358,7 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета  муниципального образования в сумме 26 098,4 тыс. руб. 

1.2.  Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 

2013 года в валюте Российской Федерации в сумме 147 256,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 

тыс.руб. 

1.3. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2013 год и на 2014 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме 646 740 тыс. 

руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 194 091 тыс. руб., на 2014 год в сумме 

668 134,0 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 199 614,0 тыс.руб. 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме  673 414,4 

тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 26 995,0тыс.руб., на 2014 год  в сумме 

695 273,6 тыс. руб. в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 43 431,2 тыс.руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2013 год в сумме 26 674,4тыс. руб., на 2014 

год в сумме 27 139,6 тыс. руб.; 

1.4. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 

2014 года в валюте Российской Федерации в сумме 160 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 

тыс.руб. и на 1 января 2015 года в валюте Российской Федерации в сумме 175 000 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 

Федерации в сумме 0,0 тыс.руб.. 



 2 

2. Нормативы формирования доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2012 год и плановый период 2013-2014гг. 

2.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

доходы бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 2012 году и в 

плановом периоде 2013-2014 г.г. формируются согласно приложению №1 к настоящему решению. 

 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  

3.1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2012 год и плановый период 2013-2014 гг. согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2012 год и плановый 

период 2013-2014 гг., согласно приложению № 3  к настоящему решению. 

 4. Особенности администрирования доходов бюджета  муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»  

4.1. Установить, что размер прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей в 2012 году и плановом периоде 2013-2014гг. 

определяется в порядке, установленном муниципальным правовым актом представительного органа 

муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

4.2. Учесть в бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

прогнозируемые поступления доходов на 2012 год  и плановый период 2013-2014 г.г. согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

4.3. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении 

доходов на единый счет  бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской Федерации. 

 5. Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

5.1 Остатки средств на счете по состоянию на 01 января 2012 года, на котором отражались 

операции со средствами от приносящей доход деятельности, полученными  казенными, бюджетными и 

автономными учреждениями муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

перечисляются с учетом следующих особенностей: 

1) остатки средств, полученные казенными учреждениями муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в 

доход бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

2) остатки средств, полученные бюджетными и автономными учреждениями муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» от приносящей доход деятельности, в отношении 

которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», в соответствии со статьей 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению на счета, на которых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами 

бюджетных и автономных учреждений. 

5.2. Средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход 

деятельности, полученные казенными учреждениями муниципального образования, учитываются на 

едином счете бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» и отражаются в 

доходах местного бюджета.. Казенные учреждения муниципального образования, на основании  

разрешения, вправе использовать на обеспечение своей деятельности указанные средства и 

осуществлять операции с ними в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход 

деятельности. 

 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ»  на 2012 год и плановый период 2013-2014гг. 



 3 

6.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

            2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам  расходов классификации расходов бюджетов:  

1) на 2012 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

6.3. Утвердить перечень и бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных целевых 

программ:  

1) на 2012 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

6.4. Утвердить титульный список на финансирование капитальных вложений - капитального 

строительства, муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2012 год согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению. 

6.5. Утвердить перечни расходов по подразделу «Другие общегосударственные вопросы», 

подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»:  

1) на 2012 год согласно приложению № 13 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 14 к настоящему решению. 

  6.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публично-нормативных 

обязательств на 2012 год в сумме 19 024,4тыс. руб., в том числе за счет средств из бюджета Республики 

Карелия в сумме 7 297,0 тыс.руб., на 2013 год в сумме 21 970,4тыс. руб., в том числе за счет средств из 

бюджета Республики Карелия в сумме 10 243,0 тыс. руб., на 2014 год в сумме 20 217,4тыс. руб., в том 

числе за счет средств из бюджета Республики Карелия в сумме 8 490,0 тыс. руб. 

 7. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг. 

   7.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных ведомственной 

структурой расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2012 

год и плановый период 2013-2014гг. по соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно 

приложению № 5-8 к настоящему решению при условии заключения соответствующих соглашений. 

 7.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, осуществляющим на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» следующие виды деятельности: 

 1) внутригородские автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, подчиняющиеся 

расписанию; 

            2) управление эксплуатацией жилого фонда; 

            3) уборка территории, восстановление после загрязнения и аналогичная деятельность; 

 4) прочая деятельность по организации отдыха и развлечений. 

 8. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования и казенных учреждений 

муниципального образования  

Органы местного самоуправления не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 

2012 году и плановом периоде 2013-2014гг. численности муниципальных служащих и работников 

казенных учреждений муниципального образования, за исключением случаев изменения полномочий и 



 4 

функций органов местного самоуправления муниципального образования и казенных учреждений 

муниципального образования. 

9. Субсидии из бюджета муниципального образования  «Костомукшский городской округ»  

в бюджет Республики Карелия. 

Утвердить объем субсидии, подлежащей перечислению в бюджет Республики Карелия из 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 2012 году в размере 

16 830,0 тыс.руб. , в 2013 году в размере 16 830,0 тыс.руб., в 2014 году в размере 16 830,0тыс.руб. 

10. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» и муниципальный внутренний долг муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

10.1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2012 год согласно приложению № 15 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 16 к настоящему решению. 

 10.2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2012 год в сумме 339 513,3тыс. руб., на 2013 год в сумме 

357 256,7тыс. руб., и на 2014 год в сумме 375 000тыс. руб.  

10.3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2012 год в сумме 11 900тыс. руб., 

на 2013 год в сумме 11 900тыс. руб., и на 2013 год в сумме 11 800 тыс. руб.  

10.4. Разрешить Главе администрации Костомукшского городского округа привлекать кредиты 

из бюджета Республики Карелия и  в кредитных организациях кредиты на недостающий объем 

финансирования для покрытия кассового разрыва. 

10.5. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в 2012 году и плановом периоде 2013-2014гг. не предоставляются.  

11. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2012 год и плановый период 2013-2014гг. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

1) на 2012 год согласно приложению № 17 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 18 к настоящему решению. 

12. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджету 

муниципального образования. 

12.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республика 

Карелия бюджету муниципального образования «Костоомукский городской округ»: 

1) на 2012 год согласно приложению № 19 к настоящему решению. 

2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 20 к настоящему решению. 

13. Особенности исполнения бюджета муниципального образования 

13.1. Разрешить Главе администрации Костомукшского городского округа заключать от имени 

муниципального образования соглашения по межбюджетным трансфертам с органами исполнительной 

власти Республики Карелия. 

  14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                                                  В.Н.Сахнов 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Приложение № 1 к решению   

 

Совета Костомукшского городского округа  

от 17  ноября  2011 г. №726 -СО 

   

Нормативы 

отчислений   от федеральных  налогов 

( в части погашения задолженности прошлых лет  по отдельным видам налогов), 

а также  отмененных федеральных, региональных и местных налогов и сборов 

и иных обязательных платежей (в части погашения задолженности прошлых лет) 

отдельных видов доходов от уплаты государственной пошлины,  

 продажи материальных и нематериальных активов  

в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

 на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов  

  

     

в процентах 

Код  бюджетной   

 

Норматив 

отчислений 

классификации Наименование налога (сбора)  

Российской Федерации     

В части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов 

1 03 02 141 01 0000  110 

  Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового 

свыше 9 процентов (за исключением вин), при реализации 

производителями, за исключением реализации на акцизные склады, в 

части сумм по расчетам за 2003 год 

25 

1 03 02 143 01 0000  110 

  Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей спирта этилового 

свыше 9 процентов (за исключением вин), при реализации с акцизных 

складов в части сумм по расчетам за 2003 год 

50 

В части доходов от уплаты государственной пошлины 

1 08 07 142 01 0000 110 

  Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

государственного технического осмотра, регистрации тракторов, 

самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста) 

100 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

1 09 01 020 04 0000 110 

  Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов 
100 

1 09 03 010 04 0000 110 

  Платежи за проведение поисковых и разведочных работ, мобилизуемые 

на территориях городских округов 
100 

1 09 03 020 00 0000 110   Платежи за добычу полезных ископаемых   

 в том числе   

1 09 03021 04 0000 110 

  Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, 

мобилизуемые на территориях городских округов 
100 

1 09 03030 04 0000 110 

  Платежи за пользование недрами в целях, не связанных с добычей 

полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях городских округов 
100 

1 09 03083 02 0000 110 

  Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, 

используемых для местных нужд, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

100 

1 09 04052 04 0000 110 

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских округов 
100 

1 09  06010  02  0000 110   Налог с продаж 60 



 6 

1 09  07012  04  0000 110   Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 
100 

1 09  07032  04  0000 110 

  Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 

округов 

100 

1 09  07052  04  0000 110 

  Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 
100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов 

1 14 06032 04 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

50 

1 14 07020 04 0000 410 

  Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми 

такими объектами недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

50 

 
 Приложение №2  

к решению Совета Костомукшского городского округа 

                                            от 17  ноября 2011 года №726- СО     

 

Перечень главных администраторов 

доходов  и закрепляемые за ними виды доходов бюджета  

муниципального образования  «Костомукшский городской округ» 

на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  доходов главного  

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

  Муниципальное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальной собственностью Костомукшского городского 

округа» 

044 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

044 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских 

округов 

044 

 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

044 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

044 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 



 7 

044 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

044 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

044 1 11 09044 04 0010 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  в части поступлений арендной платы за пользование 

имуществом 

  044 1 11 09044 04 0020 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  в части поступлений  платы за наем  

044 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских 

округов 

044     

 

1 14 02042 04 0000 410 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

044 1 14 02042 04 0000 440 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

044     

 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу)  

044     

 

1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу  

044 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

044 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы городских округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

044 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности городских округов 

044 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

044 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

              044 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

 044 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов   

  Финансовый орган Костомукшского городского округа 



 8 

444 1 08 07083 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

444 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

444 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

444 1 09 06043 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских 

округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, в 

том числе в связи с предоставлением отсрочки (рассрочки) 

444 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 

бюджетов городских округов 

444 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 

444 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

444 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций  

444 1 15 03040 04 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами местного самоуправления 

городских округов 

444 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

444 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

444 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

444 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) 

444 1 16 90040 04 0010 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (в 

части поступлений задолженности денежных взысканий (штрафов), 

налагаемых Административной комиссией  при администрации) 

444 1 16 90040 04 0020 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (в 

части поступлений денежных взысканий (штрафов), налагаемых 

Комиссией  по делам несовершеннолетних) 

 444 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов  

  444 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов   

444 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских 

округов 

444 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

 444  2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 444 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

444 2 02 02003 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реформирование 

муниципальных финансов 

444 2 02 02004 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на развитие социальной и 

инженерной инфраструктуры муниципальных образований 

444 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

молодых семей 

444 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские 



 9 

(фермерские хозяйства) 

444 2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

444 2 02 02042 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования 

444 2 02 02044 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

автомобильными дорогами новых микрорайонов 

444 2 02 02046 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, 

предусмотренных  региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом 

444 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 

целевых программ 

444 2 02 02071 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на предоставление грантов в 

области науки, культуры, искусства и средств массовой информации 

444 2 02 02073 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание технопарков 

444 2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование 

организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 

444 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований 

444 2 02 02078 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для 

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры  

444 2 02 02079 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

444 2 02 02080 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов для обеспечения земельных 

участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства 

444 2 02 02081 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по 

обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений 

Правительства Российской Федерации 

444 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

444 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

444 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджетов 

444 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

444 2 02 02102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных 

средств и коммунальной техники 

444 2 02 02113 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 

по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства 

монопрофильных муниципальных образований 

444 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

444 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

444 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 

444 2 02 03005 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на организацию, 

регулирование и охрану водных биологических ресурсов 



 10 

444 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение)  

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

444 2 02 03008 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 

социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 

444 2 02 03009 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату ежемесячного 

пособия на ребенка 

444 2 02 03010 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на перевозку 

несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, 

школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 

детских учреждений 

444 2 02 03011 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственные 

единовременные пособия и ежемесячные денежные компенсации 

гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 

444 2 02 03012 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств 

444 2 02 03013 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

444 2 02 03014 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение лучших 

учителей 

444 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения,  в семью 

444 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

444 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 

444 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

444 2 02 03025 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию полномочий 

Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 

безработным гражданам 

444 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 

444 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 

родителю 

444 2 02 03028 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на внедрение инновационных 

образовательных программ 

444 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

444 2 02 03033 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оздоровление детей 

444 2 02 03034 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение равной 

доступности услуг общественного транспорта на территории 

соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных 

категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым 

относится к ведению Российской Федерации 

444 2 02 03037 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поддержку завоза семян 

для выращивания кормовых культур в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, включая производство продукции 

растениеводства на низкопродуктивных пашнях 

444 2 02 03041 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на возмещение 

сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных 



 11 

подсобных хозяйств и сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов), организациям агропромышленного комплекса 

независимо от их организационно-правовых форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 

кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2007-2010 годах на срок до 1 года 

444 2 02 03044 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на возмещение части затрат 

на уплату процентов организациям, осуществляющим промышленное 

рыбоводство, независимо от их организационно-правовых форм по 

инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях в 2007-2010 годах на приобретение племенного 

материала рыб, техники и оборудования для промышленного 

рыбоводства на срок до пяти лет на строительство, реконструкцию и 

модернизацию комплексов (ферм) по осуществлению промышленного 

рыбоводства на срок до восьми лет 

444 2 02 03045 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на возмещение 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса независимо от их организационно-

правовых форм и крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 

2004-2010 годах на срок от 2 до 10 лет 

444 2 02 03046 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на возмещение гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным 

потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 

полученным в российских кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет 

444 2 02 03049 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание 

высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской 

Федерации 

444 2 02 03051 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части затрат 

на приобретение средств химической защиты растений 

444 2 02 03052 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на развитие 

консультационной помощи 

444 2 02 03055 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

444 2 02 03059 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования 

444  2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

444 2 02 04011 04 0000 151 Средства, предаваемые бюджетам городских округов на премирование 

победителей Всероссийского конкурса на звание «Самый 

благоустроенный город России» 

444 2 02 04012 04 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам городских округов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

444 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

444 2 02 04029 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда 

444 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 

444 2 02 09023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от 



 12 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

444 2 02 09072 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от 

бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации 

444 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

444 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

444 2 19 04 000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

 
Ошибка! Ошибка связи. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Приложение №5   

       к решению Совета Костомукшского городского округа 

      от 17 ноября 2011г.  №726-СО  

          

          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2012 год 
          

Наименование 

  

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2012 год 

  
ИТОГО 

расходы за 

счет 

расходы 

за счет 

расходы 

за счет   



 13 

  

средств 

местного 

бюджета  

средств 

предприни

мательско

й 

деятельно

сти 

средств 

финансо

вой 

помощи 

МУ "Комитет по 

управлению  

муниципальной 

собственностью  

Костомукшского 

городского округа" 

04

4 
        15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Общегосударствен

ные вопросы 

04

4 01 

      15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 044 01 13     

15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 044 01 13 002 00 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 044 01 13 002 99 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 044 01 13 002 99 00 120 10 640,2 10 640,2     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 108,5 108,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 122,0 122,0     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 044 01 13 092 00 00   4 424,8 4 424,8 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 044 01 13 092 03 00 110 4 424,8 4 424,8     

                    

Финансовый орган 

Костомукшского 

городского округа 

44

4         

633 063,2 436 912,89 700,00 
195 

450,30 

Общегосударствен

ные вопросы 

44

4 01       53 169,0 51 782,7 700,0 686,3 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 444 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 



 14 

муниципального 
образования 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 444 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     

Функционирование 
законодательных 
(представительных)о
рганов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 444 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 444 01 04     27 432,2 26 754,2 0,0 678,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 444 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     



 15 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 444 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 08 00 110 0,0       

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
созданию комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации деятельности 
таких комиссий 444 01 04 004 04 00   437,0 0,0 0,0 437,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 04 00 110 437,0     437,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК в 
области производства и 
оборота этилового 
спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции 444 01 04 004 09 00   205,0 0,0 0,0 205,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 09 00 110 205,0     205,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию 
цен(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции,товаров,услуг 444 01 04 0040500   36,0 0,0 0,0 36,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 0040500 110 36,0     36,0 

Судебная система 444 01 05     8,3 0,0 0,0 8,3 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным 
органам муниципальных 
образований 
гос.полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
РФ на 2011 год 444 01 05 001 40 00   8,3 0,0 0,0 8,3 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 05 001 40 00 110 8,3     8,3 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово- 444 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 



 16 

бюджетного) надзора 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 444 01 07     50,0 50,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 444 01 07 020 00 00   50,0 50,0 0,0 0,0 

Проведение выборов 
Президента российской 
Федерации 444 01 07 020 02 00   50,0 50,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 07 020 02 00 110 50,0 50,0     

Резервные фонды 444 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  444 01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 444 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     

Другие 
общегосударственны
е вопросы 444 01 13     13 558,9 12 858,9 700,0 0,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 444 01 13 002 00 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 01 13 002 99 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных  учреждений 444 01 13 002 99 00 120 8 434,8 7 734,8 700,0   

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 178,3 178,3     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 1 915,1 1 915,1     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 444 01 13 092 00 00   2 400,0 2 400,0 0,0 0,0 



 17 
управлением 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 13 092 03 00 110 2 400,0 2 400,0     

Возмещение части затрат 
на содержание  единой 
диспетчерской службы 444 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

44

4 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 444 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
гражданской обороне 444 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций 
органами местного 
самоуправления 444 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 444 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 

44

4 04       3 125,1 3 125,1 0,0 0,0 
Транспорт 444 04 08     530,0 530,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат 
по организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным 
транспортом 444 04 08 353 00 00   530,0 530,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 04 08 353 00 00 006 530,0 530,0     

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 444 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 



 18 
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 444 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация 
государственных функций 
в области национальной 
экономики 444 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 444 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 04 12 7950000 523 800,0 800,0     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

44

4 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 444 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 444 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения 444 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение 
жильем молодых семей 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 444 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 444 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 444 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 444 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 6000200 110 0,0       



 19 

Озеленение 444 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание 
мест захоронения 444 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 444 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 

44

4 07       423 178,0 263 877,0 0,0 

159 

301,0 
Дошкольное 
образование 444 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 
 Детские дошкольные 
учреждения 444 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 444 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 444 07 02     246 580,3 87 279,3 0,0 159 301,0 
 Школы-детские 
сады,школы  
начальные,неполные 
средние и средние 444 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 444 07 02 421 99 00 130 24 707,1 24 707,1     



 20 
выполнения 
муниципального задания 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 02 421 99 00 162 2 631,0 2 631,0     

Питание учащихся, из 
семей социального риска, 
обучающихся по основным 
образовательным 
программам (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     

Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте 
для учащихся 
общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 444 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     

Субвенция по 
предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отопление и освещением 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных  
учреждений,работающим и 
проживающим за 
пределами городов, 
предусмотренных ч.3 ст.6 
закона 444 07 02 505 85 01   57,0 0,0 0,0 57,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 01 005 57,0     57,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования 444 07 02 530 01 00   133 522,0 0,0 0,0 133 522,0 



 21 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 530 01 00 130 133 522,0     133 522,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования ( 
в части классного 
руководства) 444 07 02 520 09 00   3 892,0 0,0 0,0 3 892,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 520 09 00 130 3 892,0     3 892,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий 
РК,предусмотренных 
законом №874-ЗРК"Об 
образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренн
ых пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  
инвалидов) и частью2-1 
ст.5 закона(компенсация 
затрат родителей на 
проезд до места учебы 
детей-инвалидов) 444 07 02 505 85 02   709,0 0,0 0,0 709,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 02 005 709,0     709,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей(за исключением 
ст.6 части 3 закона - жилье 
детям-сиротам) 444 07 02 004 01 00   21 121,0 0,0 0,0 21 121,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 02 004 01 00 120 21 121,0     21 121,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 444 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и 
повышение квалификации 
кадров 444 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика 
и оздоровление детей 444 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 444 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 



 22 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в 
области образования 444 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты, центральные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки 444 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности 
автономным учреждениям 444 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным 
детям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                    

Культура 

,кинематография  

44

4 08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  444 08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры  444 08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     



 23 
Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 444 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 444 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры и 
средств массовой 
информации 444 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  444 08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 444 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     



 24 
Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                    

Здравоохранение 

44

4 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в 
области 
здравоохранения 444 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение 
противоклещевого 
иммуноглобулина 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение 
антирабической вакцины 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     

Приобретение средств 
самоконтроля уровня 
сахара крови для детей 
больных ИЗСД 1 типа 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств 
экспресс- диагностики 
(тест-полоски) на предмет 
содержания 
наркот.средств в 
организме человека 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий 
граждан городского округа 
(ублично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан по проезду на 
консультации и лечение в 
республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей 
МЛПУ КГБ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная 

политика 

44

4 10       39 880,2 4 417,2 0,0 

35 

463,0 
Пенсионное 
обеспечение 444 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение  444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 



 25 
Федерации и 
муниципальных служащих 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное 
обслуживание 
населения 444 10 02     28 120,0 6,0 0,0 28 114,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 10 02 5079900 821 6,0 6,0     

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению 
социальной поддержки 
социальных работников 
муниципальных уч-
й,проживающих и 
работающих за пределами 
городов 444 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальному 
обслуживанию граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов 444 10 02 004 03 00   28 104,0 0,0 0,0 28 104,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 10 02 004 03 00 130 28 104,0     28 104,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам)  444 10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 444 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам) 444 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное 
обеспечение 
населения 444 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 



 26 
Выплаты социального 
пособия на погребение и 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ 
и местных бюджетов 444 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     

Компенсация за 
обеспечения бесплатным 
молочным питанием детей 
в возрасте до 1,5 лет 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в 
размере 50% от стоимости 
проезда в пригородном 
транспорте отдельным 
категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ до 
100% с учетом 
федеральных льгот 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной 
помощи жителям города 
Костомукши, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации и многодетным 
семьям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     

Адресная материальная 
помощь, предоставляемая 
одиноко проживающим 
неработающим 
пенсионерам или 
супружеским парам по 
оплате ЖКУ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания 
гражданам 
государственной 
социальной помощи 
"Адресная социальная 
помощь" 444 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными 
специальными молочными 
продуктами детского 
питания детей в возрасте 
до 3-х лет, не посещающих 
детские дошкольные 
образовательные 
учреждения, из 
малоимущих семей и 
семей, находящихся в 444 10 03 5320200 005 0,0       



 27 
социально опасном 
положении 
Субсидии на питание 
учащихся 
общеобразовательных 
школ из малоимущих 
семей и учащихся, 
являющихся детьми-
инвалидами. 

Охрана семьи и 
детства 444 10 04     7 909,0 560,0 0,0 7 349,0 
Субвенция на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 444 10 04 004 07 00   5 518,0 0,0 0,0 5 518,0 

Социальные выплаты 444 10 04 004 07 00 005 5 518,0   0,0 5 518,0 

Субвенция на обеспечение 
жилой площадью по 
договорам социального 
найма детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей и не 
имеющих закрепленного за 
ними  жилого помещения 444 10 04 505 36 00   1 003,0 0,0 0,0 1 003,0 

Социальные выплаты 444 10 04 505 36 00 005 1 003,0     1 003,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным 
гражданам, имеющих 
детей в возрасте от 1,5-3-х 
лет, не получившими 
направления в сад 444 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  444 10 04 5 400 000 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 444 10 04 004 06 00   828,0 0,0 0,0 828,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 10 04 004 06 00 110 828,0     828,0 

Физическая 
культура и спорт 

44
4 11 

0
0     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Физическая культура 
и спорт 444 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 444 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры, 
туризма 444 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 444 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     



 28 
учреждениям 

Обслуживание 
государственного 
и муниципального 
долга 

44
4 13 

0
0     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 444 13 01     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 13 01 065 03 00   11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 13 01 065 03 00 013 11 900,0 11 900,0     

Межбюджетные 

трансферты 
общего характера 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

44
4 14 

0
0     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 444 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                    

                    

Итого           648 358,7 452 208,4 700,0 

195 

450,3 

      

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №6   

      к решению Совета Костомукшского городского округа 

      от 17 ноября 2011г. №726-СО   

          

         
Таблица 
№1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2013 год 
          

Наименование 

  

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2013 год 

  
ИТОГО 

расходы 

за счет 

расходы за 

счет 

расходы 

за счет   



 29 

  

средств 

местного 

бюджета  

средств 

предприним

ательской 

деятельнос

ти 

средств 

финансо

вой 

помощи 

МУ "Комитет по 

управлению  

муниципальной 

собственностью  

Костомукшского 

городского округа" 

044         15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Общегосударствен

ные вопросы 
044 

01 
      15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 044 01 13     

15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 044 01 13 002 00 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 044 01 13 002 99 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 044 01 13 002 99 00 120 10 640,2 10 640,2     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 108,5 108,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 122,0 122,0     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 044 01 13 092 00 00   4 424,8 4 424,8 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 044 01 13 092 03 00 110 4 424,8 4 424,8     

                    

Финансовый орган 

Костомукшского 

городского округа 444         

631 123,9 
436 

332,89 
700,00 

194 

091,00 

Общегосударствен

ные вопросы 
444 

01       53 104,7 51 732,7 700,0 672,0 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 444 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 



 30 

образования 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 444 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     

Функционирование 
законодательных 
(представительных)о
рганов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 444 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 444 01 04     27 426,2 26 754,2 0,0 672,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 444 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     



 31 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 444 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 08 00 110 0,0       

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
созданию комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
орагнизации деятельности 
таких комиссий 444 01 04 004 04 00   432,0 0,0 0,0 432,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 04 00 110 432,0     432,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК в 
области производства и 
оборота этилового 
спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции 444 01 04 004 09 00   204,0 0,0 0,0 204,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 09 00 110 204,0     204,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию 
цен(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции,товаров,услуг 444 01 04 0040500   36,0 0,0 0,0 36,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 0040500 110 36,0     36,0 

Судебная система 444 01 05     0,0 0,0 0,0 0,0 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным 
органам муниципальных 
образований 
гос.полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
РФ на 2011 год 444 01 05 001 40 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 05 001 40 00 110 0,0       

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово- 444 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 



 32 

бюджетного) надзора 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 444 01 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 444 01 07 020 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов 
Президента российской 
Федерации 444 01 07 020 02 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 07 020 02 00 110 0,0       

Резервные фонды 444 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  444 01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 444 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     

Другие 
общегосударственны
е вопросы 444 01 13     13 558,9 12 858,9 700,0 0,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 444 01 13 002 00 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 01 13 002 99 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных  учреждений 444 01 13 002 99 00 120 8 434,8 7 734,8 700,0   

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 178,3 178,3     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 1 915,1 1 915,1     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 444 01 13 092 00 00   2 400,0 2 400,0 0,0 0,0 



 33 
управлением 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 13 092 03 00 110 2 400,0 2 400,0     

Возмещение части затрат 
на содержание  единой 
диспетчерской службы 444 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 444 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 444 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
гражданской обороне 444 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций 
органами местного 
самоуправления 444 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 444 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 444 04       2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Транспорт 444 04 08     0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат 
по организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным 
транспортом 444 04 08 353 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 04 08 353 00 00 006 0,0       

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 444 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 



 34 
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 444 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация 
государственных функций 
в области национальной 
экономики 444 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 444 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 04 12 7950000 523 800,0 800,0     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 444 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 444 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 444 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения 444 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение 
жильем молодых семей 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 444 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 444 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 444 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 444 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 6000200 110 0,0       



 35 

Озеленение 444 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание 
мест захоронения 444 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 444 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 444 07       419 168,0 263 877,0 0,0 

155 

291,0 
Дошкольное 
образование 444 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 
 Детские дошкольные 
учреждения 444 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 444 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 444 07 02     242 570,3 87 279,3 0,0 155 291,0 
 Школы-детские 
сады,школы  
начальные,неполные 
средние и средние 444 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 444 07 02 421 99 00 130 24 707,1 24 707,1     



 36 
выполнения 
муниципального задания 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 02 421 99 00 162 2 631,0 2 631,0     

Питание учащихся, из 
семей социального риска, 
обучающихся по основным 
образовательным 
программам (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     

Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте 
для учащихся 
общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 444 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     

Субвенция по 
предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отопление и освещением 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных  
учреждений, работающим 
и проживающим за 
пределами городов, 
предусмотренных ч.3 ст.6 
закона 444 07 02 505 85 01   56,0 0,0 0,0 56,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 01 005 56,0     56,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования 444 07 02 530 01 00   129 799,0 0,0 0,0 129 799,0 



 37 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 530 01 00 130 129 799,0     129 799,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования ( 
в части классного 
руководства) 444 07 02 520 09 00   3 890,0 0,0 0,0 3 890,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 520 09 00 130 3 890,0     3 890,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК, 
предусмотренных законом 
№874-ЗРК"Об 
образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренн
ых пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  
инвалидов) и частью2-1 
ст.5 закона(компенсация 
затрат родителей на 
проезд до места учебы 
детей-инвалидов) 444 07 02 505 85 02   702,0 0,0 0,0 702,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 02 005 702,0     702,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-сирот,детей, 
осташихся без попечения 
родителей(за исключением 
ст.6 части 3 закона - жилье 
детям-сиротам) 444 07 02 004 01 00   20 844,0 0,0 0,0 20 844,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 02 004 01 00 120 20 844,0     20 844,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 444 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и 
повышение квалификации 
кадров 444 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика 
и оздоровление детей 444 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 444 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 



 38 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в 
области образования 444 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Учебно-методические 
кабинеты,центральные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки 444 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности 
автономным учреждениям 444 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным 
детям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                    

Культура 

,кинематография  444 08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  444 08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры  444 08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     



 39 
Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 444 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 444 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры и 
средств массовой 
информации 444 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  444 08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 444 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     



 40 
Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                    

Здравоохранение 444 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в 
области 
здравоохранения 444 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение 
противоклещевого 
иммуноглобулина 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение 
антирабической вакцины 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     

Приобретение средств 
самоконтроля уровня 
сахара крови для детей 
больных ИЗСД 1 типа 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств 
экспресс- диагностики 
(тест-полоски) на предмет 
содержания 
наркот.средств в 
организме человека 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий 
граждан городского округа 
(ублично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан по проезду на 
консультации и лечение в 
республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей 
МЛПУ КГБ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная 

политика 444 10       42 545,2 4 417,2 0,0 

38 

128,0 
Пенсионное 
обеспечение 444 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение  444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 



 41 
Федерации и 
муниципальных служащих 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное 
обслуживание 
населения 444 10 02     27 839,0 6,0 0,0 27 833,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 10 02 5079900 821 6,0 6,0     

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению 
социальной поддержки 
социальных работников 
муниципальных уч-
й,проживающих и 
работающих за пределами 
городов 444 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальному 
обслуживанию граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов 444 10 02 004 03 00   27 823,0 0,0 0,0 27 823,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 10 02 004 03 00 130 27 823,0     27 823,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам)  444 10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 444 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам) 444 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное 
обеспечение 
населения 444 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 



 42 
Выплаты социального 
пособия на погребение и 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ 
и местных бюджетов 444 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     

Компенсация за 
обеспечения бесплатным 
молочным питанием детей 
в возраксте до 1,5 лет 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в 
размере 50% от стоимости 
проезда в пригородном 
транспорте отдельным 
категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ до 
100% с учетом 
федеральных льгот 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной 
помощи жителям города 
Костомукши, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации и многодетным 
семьям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     

Адресная материальная 
помощь, предоставляемая 
одиноко проживающим 
неработающим 
пенсионерам или 
супружеским парам по 
оплате ЖКУ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания 
гражданам 
госсударственной 
социальной помощи 
"Адресная социальная 
помощь" 444 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными 
специальными молочными 
продуктами детского 
питания детей в возрасте 
до 3-х лет, не посещающих 
детские дошкольные 
образовательные 
учреждения, из 
малоимущих семей и 
семей, находящихся в 444 10 03 5320200 005 0,0       



 43 
социально опасном 
положении 
Субсидии на питание 
учащихся 
общеобразовательных 
школ из малоимущих 
семей и учащихся, 
являющихся детьми-
инвалидами. 

Охрана семьи и 
детства 444 10 04     10 855,0 560,0 0,0 10 295,0 
Субвенция на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 444 10 04 004 07 00   5 462,0 0,0 0,0 5 462,0 

Социальные выплаты 444 10 04 004 07 00 005 5 462,0   0,0 5 462,0 

Субвенция на обеспечение 
жилой площадью по 
договорам социального 
найма детей-сирот и 
детей,оставшихся без 
попечения родителей и не 
имеющих закрепленного за 
ними  жилого помещения 444 10 04 505 36 00   4 013,0 0,0 0,0 4 013,0 

Социальные выплаты 444 10 04 505 36 00 005 4 013,0     4 013,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным 
гражданам, имеющих 
детей в возрасте от 1,5-3-х 
лет, не получившими 
направления в сад 444 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  444 10 04 540 00 00 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 444 10 04 004 06 00   820,0 0,0 0,0 820,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 10 04 004 06 00 110 820,0     820,0 

Физическая 
культура и спорт 444 11 00     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физическая культура 
и спорт 444 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 444 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической 
культуры,туризма 444 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 444 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     



 44 
учреждениям 

Обслуживание 
государственного 
и муниципального 
долга 444 13 00     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 444 13 01     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 13 01 065 03 00   11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 13 01 065 03 00 013 11 900,0 11 900,0     

Межбюджетные 

трансферты 
общего характера 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 444 14 00     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 444 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                    

Итого           646 419,4 451 628,4 700,0 

194 

091,0 

  
    

       11 
727,40       

  
    10 243,00   

Таблица 
№2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2014 год 

          

Наименование 

  

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 Всего расходов на 2014 год 

  

ИТОГО 

расходы 

за счет 

средств 

местного 

бюджета  

расходы за 

счет 

средств 

предприним

ательской 

деятельнос

ти 

расходы 

за счет 

средств 

финансо

вой 

помощи 

  

  

МУ "Комитет по 

управлению  

муниципальной 

собственностью  

Костомукшского 

городского округа" 

044         15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Общегосударствен 044 01       15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 



 45 

ные вопросы 

Другие 
общегосударственны
е вопросы 044 01 13     

15 295,50 15 295,50 0,00 0,00 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 044 01 13 002 00 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 044 01 13 002 99 00   10 870,7 10 870,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 044 01 13 002 99 00 120 10 640,2 10 640,2     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 108,5 108,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 122,0 122,0     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 044 01 13 092 00 00   4 424,8 4 424,8 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 044 01 13 092 03 00 110 4 424,8 4 424,8     

                    

Финансовый орган 

Костомукшского 

городского округа 444         

636 546,9 
436 

232,89 
700,00 

199 

614,00 

Общегосударствен

ные вопросы 
444 

01       53 130,7 51 732,7 700,0 698,0 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 444 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 444 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     



 46 

Функционирование 
законодательных 
(представительных)о
рганов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 444 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 444 01 04     27 452,2 26 754,2 0,0 698,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 444 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 002 08 00 110 0,0       

Субвенции на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 444 01 04 004 04 00   451,0 0,0 0,0 451,0 



 47 
созданию комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав и 
организации деятельности 
таких комиссий 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 04 00 110 451,0     451,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК в 
области производства и 
оборота этилового 
спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции 444 01 04 004 09 00   210,0 0,0 0,0 210,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 004 09 00 110 210,0     210,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию 
цен(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции,товаров,услуг 444 01 04 0040500   37,0 0,0 0,0 37,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 04 0040500 110 37,0     37,0 

Судебная система 444 01 05     0,0 0,0 0,0 0,0 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным 
органам муниципальных 
образований 
гос.полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
РФ на 2011 год 444 01 05 001 40 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 05 001 40 00 110 0,0       

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 444 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 444 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 444 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично- 444 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     



 48 
нормативное 
обязательство) 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 444 01 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 444 01 07 020 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов 
Президента российской 
Федерации 444 01 07 020 02 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 07 020 02 00 110 0,0       

Резервные фонды 444 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  444 01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 444 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     

Другие 
общегосударственны
е вопросы 444 01 13     13 558,9 12 858,9 700,0 0,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 444 01 13 002 00 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 01 13 002 99 00   10 528,2 9 828,2 700,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных  учреждений 444 01 13 002 99 00 120 8 434,8 7 734,8 700,0   

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 01 13 002 99 00 813 178,3 178,3     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 01 13 002 99 00 161 1 915,1 1 915,1     

Реализация 
государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 444 01 13 092 00 00   2 400,0 2 400,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 01 13 092 03 00 110 2 400,0 2 400,0     

Возмещение части затрат 
на содержание  единой 
диспетчерской службы 444 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     



 49 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 444 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 444 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
гражданской обороне 444 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций 
органами местного 
самоуправления 444 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 444 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 444 04       2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Транспорт 444 04 08     0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат 
по организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным 
транспортом 444 04 08 353 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 04 08 353 00 00 006 0,0       

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 444 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 444 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация 
государственных функций 
в области национальной 
экономики 444 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 444 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных 444 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 



 50 
образований 

Иные субсидии 444 04 12 7950000 523 800,0 800,0     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 444 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 444 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 444 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения 444 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение 
жильем молодых семей 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 444 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 444 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 444 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 444 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 6000200 110 0,0       

Озеленение 444 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание 
мест захоронения 444 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 444 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     



 51 
Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 444 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 444 07       425 294,0 263 877,0 0,0 

161 

417,0 
Дошкольное 
образование 444 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 
 Детские дошкольные 
учреждения 444 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 444 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 444 07 02     248 696,3 87 279,3 0,0 161 417,0 
 Школы-детские 
сады,школы  
начальные,неполные 
средние и средние 444 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 421 99 00 130 26 207,1 26 207,1     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 02 421 99 00 162 1 131,0 1 131,0     

Питание учащихся, из 
семей социального риска, 
обучающихся по основным 
образовательным 
программам (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     



 52 
Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте 
для учащихся 
общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 444 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     

Субвенция по 
предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отопление и освещением 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных  
учреждений,работающим и 
проживающим за 
пределами 
городов,предусмотренных 
ч.3 ст.6 закона 444 07 02 505 85 01   59,0 0,0 0,0 59,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 01 005 59,0     59,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования 444 07 02 530 01 00   135 043,0 0,0 0,0 135 043,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 02 530 01 00 130 135 043,0     135 043,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного образования ( 
в части классного 
руководства) 444 07 02 520 09 00   3 898,0 0,0 0,0 3 898,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 444 07 02 520 09 00 130 3 898,0     3 898,0 



 53 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий 
РК,предусмотренных 
законом №874-ЗРК"Об 
образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренн
ых пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  
инвалидов) и частью2-1 
ст.5 закона(компенсация 
затрат родителей на 
проезд до места учебы 
детей-инвалидов) 444 07 02 505 85 02   731,0 0,0 0,0 731,0 

Социальные выплаты 444 07 02 505 85 02 005 731,0     731,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам) 444 07 02 004 01 00   21 686,0 0,0 0,0 21 686,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 02 004 01 00 120 21 686,0     21 686,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 444 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и 
повышение квалификации 
кадров 444 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика 
и оздоровление детей 444 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 444 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в 
области образования 444 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты,центральные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 444 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 



 54 
фильмотеки 

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности 
автономным учреждениям 444 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская 
продукция (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным 
детям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                    

Культура 

,кинематография  444 08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  444 08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры  444 08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 444 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 444 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     



 55 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 444 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома 
культуры,другие 
учреждения культуры и 
средств массовой 
информации 444 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным  
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  444 08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 444 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций 
казенных учреждений 444 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 444 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда 
в пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-
нормативное 
обязательство) 444 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                    

Здравоохранение 444 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в 444 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 



 56 

области 
здравоохранения 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение 
противоклещевого 
иммуноглобулина 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение 
антирабической вакцины 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     

Приобретение средств 
самоконтроля уровня 
сахара крови для детей 
больных ИЗСД 1 типа 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств 
экспресс- диагностики 
(тест-полоски) на предмет 
содержания 
наркот.средств в 
организме человека 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий 
граждан городского округа 
(ублично-нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     

Компенсация расходов 
отдельным категориям 
граждан по проезду на 
консультации и лечение в 
республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей 
МЛПУ КГБ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная 

политика 444 10       41 916,2 4 417,2 0,0 

37 

499,0 
Пенсионное 
обеспечение 444 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение  444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных служащих 444 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное 
обслуживание 
населения 444 10 02     28 962,0 6,0 0,0 28 956,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 444 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 



 57 
Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  444 10 02 5079900 821 6,0 6,0     

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению 
социальной поддержки 
социальных работников 
муниципальных уч-
й,проживающих и 
работающих за пределами 
городов 444 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальному 
обслуживанию граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов 444 10 02 004 03 00   28 946,0 0,0 0,0 28 946,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 10 02 004 03 00 130 28 946,0     28 946,0 

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам)  444 10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 444 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на 
осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке 
детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-
сиротам) 444 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными 
учреждениями 444 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное 
обеспечение 
населения 444 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 
Выплаты социального 
пособия на погребение и 
возмещение расходов по 
гарантированному перечню 
услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ 
и местных бюджетов 444 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 444 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных 
образований 444 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 444 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     



 58 
Компенсация за 
обеспечения бесплатным 
молочным питанием детей 
в возраксте до 1,5 лет 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в 
размере 50% от стоимости 
проезда в пригородном 
транспорте отдельным 
категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ до 
100% с учетом 
федеральных льгот 
(публично-нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной 
помощи жителям города 
Костомукши, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации и многодетным 
семьям (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     

Адресная материальная 
помощь, предоставляемая 
одиноко проживающим 
неработающим 
пенсионерам или 
супружеским парам по 
оплате ЖКУ (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное 
обязательство) 444 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания 
гражданам 
госсударственной 
социальной помощи 
"Адресная социальная 
помощь" 444 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными 
специальными молочными 
продуктами детского 
питания детей в возрасте 
до 3-х лет, не посещающих 
детские дошкольные 
образовательные 
учреждения, из 
малоимущих семей и 
семей, находящихся в 
социально опасном 
положении 
Субсидии на питание 
учащихся 
общеобразовательных 
школ из малоимущих 
семей и учащихся, 
являющихся детьми-
инвалидами. 444 10 03 5320200 005 0,0       

Охрана семьи и 
детства 444 10 04     9 103,0 560,0 0,0 8 543,0 



 59 
Субвенция на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 444 10 04 004 07 00   5 684,0 0,0 0,0 5 684,0 

Социальные выплаты 444 10 04 004 07 00 005 5 684,0   0,0 5 684,0 

Субвенция на обеспечение 
жилой площадью по 
договорам социального 
найма детей-сирот и 
детей,оставшихся без 
попечения родителей и не 
имеющих закрепленного за 
ними  жилого помещения 444 10 04 505 36 00   2 006,0 0,0 0,0 2 006,0 

Социальные выплаты 444 10 04 505 36 00 005 2 006,0     2 006,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным 
гражданам, имеющих 
детей в возрасте от 1,5-3-х 
лет, не получившими 
направления в сад 444 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  444 10 04 540 00 00 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий РК по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 444 10 04 004 06 00   853,0 0,0 0,0 853,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 444 10 04 004 06 00 110 853,0     853,0 

Физическая 
культура и спорт 444 11 00     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физическая культура 
и спорт 444 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 444 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта и 
физической 
культуры,туризма 444 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 444 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 444 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     

Обслуживание 
государственного 
и муниципального 
долга 444 13 00     11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 
Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 444 13 01     11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 



 60 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 13 01 065 03 00   11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 13 01 065 03 00 013 11 800,0 11 800,0     

Межбюджетные 
трансферты 
общего характера 
бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 444 14 00     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 444 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 444 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 444 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                    

                    

Итого           651 842,4 451 528,4 700,0 

199 

614,0 

 

 

 

 

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         Приложение №7   

     к решению Совета Костомукшского городского округа 

                                     от 17 ноября 2011г. №726 -СО    

         

         

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2012 год 
         

Наименование 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 Всего расходов на 2012 год 

ИТОГО 

расходы за 

счет 

средств 

местного 

бюджета  

расходы за 

счет 

средств 

предприним

ательской 

деятельност

и 

расходы 

за счет 

средств 

финансов

ой 

помощи 

Общегосударственные 

вопросы 01       68 464,5 67 078,2 700,0 686,3 



 61 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     

Функционирование 
законодательных 
(представительных)органо
в государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     27 432,2 26 754,2 0,0 678,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 08 00 110 0,0       



 62 
Субвенции на осуществление 
государственных полномочий РК 
по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 
таких комиссий 01 04 004 04 00   437,0 0,0 0,0 437,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 04 00 110 437,0     437,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК в области 
производства и оборота 
этилового спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей продукции 01 04 004 09 00   205,0 0,0 0,0 205,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 09 00 110 205,0     205,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию цен(тарифов) на 
отдельные виды продукции, 
товаров, услуг 01 04 0040500   36,0 0,0 0,0 36,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 0040500 110 36,0     36,0 

Судебная система 01 05     8,3 0,0 0,0 8,3 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
гос.полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ на 2011 
год 01 05 001 40 00   8,3 0,0 0,0 8,3 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 05 001 40 00 110 8,3     8,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     50,0 50,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 01 07 020 00 00   50,0 50,0 0,0 0,0 

Проведение выборов Президента 
российской Федерации 01 07 020 02 00   50,0 50,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 07 020 02 00 110 50,0 50,0     

Резервные фонды 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     



 63 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     28 854,4 28 154,4 700,0 0,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 002 00 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 002 99 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 

Выполнение функций казенных  
учреждений 01 13 002 99 00 120 19 075,0 18 375,0 700,0   

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 01 13 002 99 00 813 286,8 286,8     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 01 13 002 99 00 161 2 037,1 2 037,1     

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00   6 824,8 6 824,8 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 13 092 03 00 110 6 824,8 6 824,8     

Возмещение части затрат на 
содержание  единой 
диспетчерской службы 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 
работ, услуг в целях возмещения 
затрат 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций органами 
местного самоуправления 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 04       3 125,1 3 125,1 0,0 0,0 
Транспорт 04 08     530,0 530,0 0,0 0,0 



 64 
Возмещение части затрат по 
организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным транспортом 04 08 353 00 00   530,0 530,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 
работ, услуг в целях возмещения 
затрат 04 08 353 00 00 006 530,0 530,0     

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных образований 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 04 12 7950000 523 800,0 800,0     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не включенные 
в целевые программы 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского назначения 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных образований 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение жильем 
молодых семей (публично-
нормативное обязательство) 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 
работ, услуг в целях возмещения 
затрат 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 6000200 110 0,0       

Озеленение 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 



 65 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     

Субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам- производителям товаров, 
работ, услуг в целях возмещения 
затрат 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 07       423 178,0 263 877,0 0,0 

159 

301,0 
Дошкольное образование 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

 Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 07 02     246 580,3 87 279,3 0,0 159 301,0 
 Школы-детские сады,школы  
начальные, неполные средние и 
средние 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 421 99 00 130 24 707,1 24 707,1     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 02 421 99 00 162 2 631,0 2 631,0     

Питание учащихся, из семей 
социального риска, обучающихся 
по основным образовательным 
программам (публично-
нормативное обязательство) 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     

Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте для 
учащихся общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное обязательство) 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     



 66 
Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     

Субвенция по предоставлению 
социальной поддержки по оплате 
жилой площади с отопление и 
освещением педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных  
учреждений,работающим и 
проживающим за пределами 
городов,предусмотренных ч.3 ст.6 
закона 07 02 505 85 01   57,0 0,0 0,0 57,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 01 005 57,0     57,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования 07 02 530 01 00   133 522,0 0,0 0,0 133 522,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 530 01 00 130 133 522,0     133 522,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования ( в 
части классного руководства) 07 02 520 09 00   3 892,0 0,0 0,0 3 892,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 520 09 00 130 3 892,0     3 892,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК, 
предусмотренных законом №874-
ЗРК"Об образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренных 
пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  инвалидов) и 
частью2-1 ст.5 
закона(компенсация затрат 
родителей на проезд до места 
учебы детей-инвалидов) 07 02 505 85 02   709,0 0,0 0,0 709,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 02 005 709,0     709,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по социальной 
поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 07 02 004 01 00   21 121,0 0,0 0,0 21 121,0 



 67 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 закона - 
жилье детям-сиротам) 

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 02 004 01 00 120 21 121,0     21 121,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в области 
образования 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты,центральные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности автономным 
учреждениям 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным детям 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                  



 68 

Культура 

,кинематография  08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры  08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки работникам 
прожив.за пределами городов  08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     

Меры соц.поддержки работникам 
прожив.за пределами городов  08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных образований 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии  08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций казенных 
учреждений 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     



 69 
Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и обратно 
(публично-нормативное 
обязательство) 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                  

Здравоохранение 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение противоклещевого 
иммуноглобулина (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение антирабической 
вакцины (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     

Приобретение средств 
самоконтроля уровня сахара 
крови для детей больных ИЗСД 1 
типа (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств экспресс- 
диагностики (тест-полоски) на 
предмет содержания 
наркот.средств в организме 
человека (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий граждан 
городского округа (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     

Компенсация расходов 
отдельным категориям граждан 
по проезду на консультации и 
лечение в республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей МЛПУ КГБ 
(публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная политика 10       39 880,2 4 417,2 0,0 35 463,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное обслуживание 
населения 10 02     28 120,0 6,0 0,0 28 114,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Меры соц.поддержки работникам 
прожив.за пределами городов  10 02 5079900 821 6,0 6,0     



 70 
Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению социальной 
поддержки социальных 
работников муниципальных уч-й, 
проживающих и работающих за 
пределами городов 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальному обслуживанию 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов 10 02 004 03 00   28 104,0 0,0 0,0 28 104,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 10 02 004 03 00 130 28 104,0     28 104,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по социальной 
поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 закона - 
жилье детям-сиротам)  10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по социальной 
поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 закона - 
жилье детям-сиротам) 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное обеспечение 
населения 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 
Выплаты социального пособия на 
погребение и возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ и 
местных бюджетов 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных образований 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     

Компенсация за обеспечения 
бесплатным молочным питанием 
детей в возрасте до 1,5 лет 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в размере 50% 
от стоимости проезда в 
пригородном транспорте 
отдельным категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная помощь 
по оплате ЖКУ до 100% с учетом 
федеральных льгот (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной помощи 
жителям города Костомукши, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации и 
многодетным семьям (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     



 71 
Адресная материальная помощь, 
предоставляемая одиноко 
проживающим неработающим 
пенсионерам или супружеским 
парам по оплате ЖКУ (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания гражданам 
госсударственной социальной 
помощи "Адресная социальная 
помощь" 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными специальными 
молочными продуктами детского 
питания детей в возрасте до 3-х 
лет, не посещающих детские 
дошкольные образовательные 
учреждения, из малоимущих 
семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении 
Субсидии на питание учащихся 
общеобразовательных школ из 
малоимущих семей и учащихся, 
являющихся детьми-инвалидами. 10 03 5320200 005 0,0       

Охрана семьи и детства 10 04     7 909,0 560,0 0,0 7 349,0 
Субвенция на компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 10 04 004 07 00   5 518,0 0,0 0,0 5 518,0 

Социальные выплаты 10 04 004 07 00 005 5 518,0   0,0 5 518,0 

Субвенция на обеспечение жилой 
площадью по договорам 
социального найма детей-сирот и 
детей,оставшихся без попечения 
родителей и не имеющих 
закрепленного за ними  жилого 
помещения 10 04 505 36 00   1 003,0 0,0 0,0 1 003,0 

Социальные выплаты 10 04 505 36 00 005 1 003,0     1 003,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным гражданам, 
имеющих детей в возрасте от 1,5-
3-х лет, не получившими 
направления в сад 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  10 04 540 00 00 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий РК 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 10 04 004 06 00   828,0 0,0 0,0 828,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 10 04 004 06 00 110 828,0     828,0 

Физическая культура и 
спорт 11 00     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физическая культура и 
спорт 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта и 
физической культуры,туризма 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 



 72 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 13 00     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 13 01     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 065 03 00   11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 11 900,0 11 900,0     

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 00     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                  

                  

Итого         648 358,7 452 208,4 700,0 195 450,3 

 

 

 

 

 

 

 

     Приложение №8   

      к решению Совета Костомукшского городского округа 

     от 17 ноября 2011г. №726-СО   

         

        Таблица №1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2013 год 
         

Наименование 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2013 год 

ИТОГО 
расходы 

за счет 

расходы за 

счет 

расходы за 

счет 



 73 

средств 

местного 

бюджета  

средств 

предприним

ательской 

деятельност

и 

средств 

финансово

й помощи 

Общегосударственны

е вопросы 01       68 400,2 67 028,2 700,0 672,0 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     

Функционирование 
законодательных 
(представительных)орга
нов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 01 04     27 426,2 26 754,2 0,0 672,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     



 74 
обязательство) 

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 08 00 110 0,0       

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
РК по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации 
деятельности таких комиссий 01 04 004 04 00   432,0 0,0 0,0 432,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 04 00 110 432,0     432,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК в области 
производства и оборота 
этилового спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей продукции 01 04 004 09 00   204,0 0,0 0,0 204,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 09 00 110 204,0     204,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию цен(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции,товаров,услуг 01 04 0040500   36,0 0,0 0,0 36,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 0040500 110 36,0     36,0 

Судебная система 01 05     0,0 0,0 0,0 0,0 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
гос.полномочий по составлению 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ на 2011 год 01 05 001 40 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 05 001 40 00 110 0,0       

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 01 07 020 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 



 75 
Проведение выборов 
Президента российской 
Федерации 01 07 020 02 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 07 020 02 00 110 0,0       

Резервные фонды 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     28 854,4 28 154,4 700,0 0,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 002 00 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 002 99 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 

Выполнение функций казенных  
учреждений 01 13 002 99 00 120 19 075,0 18 375,0 700,0   

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 13 002 99 00 813 286,8 286,8     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 01 13 002 99 00 161 2 037,1 2 037,1     

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00   6 824,8 6 824,8 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 13 092 03 00 110 6 824,8 6 824,8     

Возмещение части затрат на 
содержание  единой 
диспетчерской службы 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций органами 
местного самоуправления 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     



 76 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 04       2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Транспорт 04 08     0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат по 
организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным транспортом 04 08 353 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 04 08 353 00 00 006 0,0       

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация государственных 
функций в области 
национальной экономики 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных образований 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 04 12 7950000 523 800,0 800,0     

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных образований 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение 
жильем молодых семей 
(публично-нормативное 
обязательство) 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 



 77 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 6000200 110 0,0       

Озеленение 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 07       419 168,0 

263 

877,0 0,0 155 291,0 
Дошкольное образование 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 
 Детские дошкольные 
учреждения 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 07 02     242 570,3 87 279,3 0,0 155 291,0 



 78 
 Школы-детские сады,школы  
начальные,неполные средние и 
средние 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 421 99 00 130 24 707,1 24 707,1     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 02 421 99 00 162 2 631,0 2 631,0     

Питание учащихся, из семей 
социального риска, 
обучающихся по основным 
образовательным программам 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     

Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте для 
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное обязательство) 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     

Субвенция по предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отопление и освещением 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных  учреждений, 
работающим и проживающим за 
пределами городов, 
предусмотренных ч.3 ст.6 
закона 07 02 505 85 01   56,0 0,0 0,0 56,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 01 005 56,0     56,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования 07 02 530 01 00   129 799,0 0,0 0,0 129 799,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 530 01 00 130 129 799,0     129 799,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 07 02 520 09 00   3 890,0 0,0 0,0 3 890,0 



 79 
получение общедоступного и 
бесплатного образования ( в 
части классного руководства) 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 520 09 00 130 3 890,0     3 890,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий 
РК,предусмотренных законом 
№874-ЗРК"Об образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренных 
пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  инвалидов) и 
частью2-1 ст.5 
закона(компенсация затрат 
родителей на проезд до места 
учебы детей-инвалидов) 07 02 505 85 02   702,0 0,0 0,0 702,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 02 005 702,0     702,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам) 07 02 004 01 00   20 844,0 0,0 0,0 20 844,0 

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 02 004 01 00 120 20 844,0     20 844,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в 
области образования 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты,центральные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     



 80 
муниципального задания 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности автономным 
учреждениям 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным детям 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                  

Культура 

,кинематография  08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры  08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных образований 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 



 81 
подведомственных учреждений 

Субсидии автономным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций казенных 
учреждений 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                  

Здравоохранение 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в 
области здравоохранения 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение 
противоклещевого 
иммуноглобулина (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение антирабической 
вакцины (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     

Приобретение средств 
самоконтроля уровня сахара 
крови для детей больных ИЗСД 
1 типа (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств 
экспресс- диагностики (тест-
полоски) на предмет 
содержания наркот.средств в 
организме человека (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий граждан 
городского округа (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     



 82 
Компенсация расходов 
отдельным категориям граждан 
по проезду на консультации и 
лечение в республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей МЛПУ 
КГБ (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная политика 10       42 545,2 4 417,2 0,0 38 128,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное обслуживание 
населения 10 02     27 839,0 6,0 0,0 27 833,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  10 02 5079900 821 6,0 6,0     

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению социальной 
поддержки социальных 
работников муниципальных уч-
й, проживающих и работающих 
за пределами городов 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальному обслуживанию 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов 10 02 004 03 00   27 823,0 0,0 0,0 27 823,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 10 02 004 03 00 130 27 823,0     27 823,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам)  10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам) 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное обеспечение 
населения 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 



 83 
Выплаты социального пособия 
на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ и 
местных бюджетов 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных образований 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     

Компенсация за обеспечения 
бесплатным молочным 
питанием детей в возрасте до 
1,5 лет (публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в размере 
50% от стоимости проезда в 
пригородном транспорте 
отдельным категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ до 
100% с учетом федеральных 
льгот (публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной помощи 
жителям города Костомукши, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации и 
многодетным семьям 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     

Адресная материальная 
помощь, предоставляемая 
одиноко проживающим 
неработающим пенсионерам 
или супружеским парам по 
оплате ЖКУ (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания гражданам 
госсударственной социальной 
помощи "Адресная социальная 
помощь" 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными специальными 
молочными продуктами 
детского питания детей в 
возрасте до 3-х лет, не 
посещающих детские 
дошкольные образовательные 
учреждения, из малоимущих 
семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении 
Субсидии на питание учащихся 
общеобразовательных школ из 
малоимущих семей и учащихся, 
являющихся детьми-
инвалидами. 10 03 5320200 005 0,0       

Охрана семьи и детства 10 04     10 855,0 560,0 0,0 10 295,0 
Субвенция на компенсацию 
части родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 10 04 004 07 00   5 462,0 0,0 0,0 5 462,0 



 84 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

Социальные выплаты 10 04 004 07 00 005 5 462,0   0,0 5 462,0 

Субвенция на обеспечение 
жилой площадью по договорам 
социального найма детей-сирот 
и детей,оставшихся без 
попечения родителей и не 
имеющих закрепленного за 
ними  жилого помещения 10 04 505 36 00   4 013,0 0,0 0,0 4 013,0 

Социальные выплаты 10 04 505 36 00 005 4 013,0     4 013,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным гражданам, 
имеющих детей в возрасте от 
1,5-3-х лет, не получившими 
направления в сад 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  10 04 540 00 00 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
РК по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 10 04 004 06 00   820,0 0,0 0,0 820,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 10 04 004 06 00 110 820,0     820,0 

Физическая культура 
и спорт 11 00     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физическая культура и 
спорт 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта и 
физической культуры,туризма 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     

Обслуживание 
государственного и 
муниципального 

долга 13 00     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 13 01     11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 065 03 00   11 900,0 11 900,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 11 900,0 11 900,0     

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 00     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 



 85 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                  

                  

Итого         646 419,4 451 628,4 700,0 194 091,0 

         

        Таблица №2 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов по бюджету муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2014 год 
         

Наименование 

Р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 Всего расходов на 2014 год 

ИТОГО 

расходы 

за счет 

средств 

местного 

бюджета  

расходы за 

счет 

средств 

предприним

ательской 

деятельност

и 

расходы за 

счет 

средств 

финансово

й помощи 

Общегосударственны

е вопросы 01       68 426,2 67 028,2 700,0 698,0 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 002 00 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 
Глава муниципального 
образования 01 02 002 03 00   1 651,6 1 651,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 002 03 00 110 1 651,6 1 651,6     

Функционирование 
законодательных 
(представительных)орга
нов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 01 03     3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 03 002 00 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 03 002 04 00 110 3 760,4 3 760,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 01 03 002 04 00 813 64,0 64,0     



 86 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 01 04     27 452,2 26 754,2 0,0 698,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   26 754,2 26 754,2 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 04 00 110 26 535,7 26 535,7     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 04 002 04 00 813 218,5 218,5     

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 002 08 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 002 08 00 110 0,0       

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
РК по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации 
деятельности таких комиссий 01 04 004 04 00   451,0 0,0 0,0 451,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 04 00 110 451,0     451,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК в области 
производства и оборота 
этилового спирта,алкогольной и 
спиртосодержащей продукции 01 04 004 09 00   210,0 0,0 0,0 210,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 004 09 00 110 210,0     210,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
регулированию цен(тарифов) на 
отдельные виды 
продукции,товаров,услуг 01 04 0040500   37,0 0,0 0,0 37,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 0040500 110 37,0     37,0 

Судебная система 01 05     0,0 0,0 0,0 0,0 
Субвенция на финансовое 
обеспечение переданных 
исполнительно-
распорядительным органам 
муниципальных образований 
гос.полномочий по составлению 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ на 2011 год 01 05 001 40 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 05 001 40 00 110 0,0       

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 01 06     6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 



 87 

таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 06 002 00 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   6 543,6 6 543,6 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 06 002 04 00 110 6 441,6 6 441,6     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 06 002 04 00 813 102,0 102,0     

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     0,0 0,0 0,0 0,0 
Проведение выборов  и 
референдумов 01 07 020 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов 
Президента российской 
Федерации 01 07 020 02 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 07 020 02 00 110 0,0       

Резервные фонды 01 11     100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды  01 11 070 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 070 05 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 100,0 100,0     

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     28 854,4 28 154,4 700,0 0,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 002 00 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 002 99 00   21 398,9 20 698,9 700,0 0,0 

Выполнение функций казенных  
учреждений 01 13 002 99 00 120 19 075,0 18 375,0 700,0   

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 01 13 002 99 00 813 286,8 286,8     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 01 13 002 99 00 161 2 037,1 2 037,1     

Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00   6 824,8 6 824,8 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 13 092 03 00 110 6 824,8 6 824,8     

Возмещение части затрат на 
содержание  единой 
диспетчерской службы 01 13 352 00 00   630,7 630,7 0,0 0,0 



 88 
Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 01 13 352 00 00 006 630,7 630,7     

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       1 772,0 1 772,0 0,0 0,0 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     110,0 110,0 0,0 0,0 
Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 219 02 00   110,0 110,0 0,0 0,0 

Выполнения функций органами 
местного самоуправления 03 09 219 02 00 110 110,0 110,0     

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 03 14 795 00 00   1 662,0 1 662,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 03 14 795 00 00 523 1 662,0 1 662,0     

Национальная 

экономика 04       2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Транспорт 04 08     0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части затрат по 
организации перевозок 
пассажиров и багажа 
общественным транспортом 04 08 353 00 00   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 04 08 353 00 00 006 0,0       

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 04 12     2 595,1 2 595,1 0,0 0,0 
Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   420,1 420,1 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 338 00 00 110 420,1 420,1     

Реализация государственных 
функций в области 
национальной экономики 04 12 340 00 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 04 12 340 03 00   1 375,0 1 375,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 04 12 340 03 00 110 1 375,0 1 375,0     

Целевые программы 
муниципальных образований 04 12 7950000   800,0 800,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 04 12 7950000 523 800,0 800,0     



 89 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05       38 790,3 38 790,3 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 05 01     1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 05 01 1020000 000 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 

Строительство объектов 
общегражданского 
назначения 05 01 1020102 003 2 700,0 2 700,0     
Целевые программы 
муниципальных образований 05 01 795 00 00   1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 05 01 795 00 00 523 1 000,0 1 000,0     

Субсидия на обеспечение 
жильем молодых семей 
(публично-нормативное 
обязательство) 05 01 795 00 00 801 300,0 300,0     

Благоустройство 05 03     34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00   34 790,3 34 790,3 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   8 122,0 8 122,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 01 00 110 8 122,0 8 122,0     

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 05 03 600 02 00   12 233,0 12 233,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 05 03 600 02 00 006 12 233,0 12 233,00     

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 6000200 110 0,0       

Озеленение 05 03 600 03 00   1 548,0 1 548,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 03 00 110 1 548,0 1 548,0     

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 600 04 00   2 462,0 2 462,0 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 04 00 110 2 462,0 2 462,0     

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 600 05 00   10 425,3 10 425,3 0,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 05 03 600 05 00 110 5 028,0 5 028,0     

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам- 
производителям товаров, 
работ, услуг в целях 
возмещения затрат 05 03 600 05 00 006 5 397,3 5 397,3     

Образование 07       425 294,0 

263 

877,0 0,0 161 417,0 
Дошкольное образование 07 01     156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 
 Детские дошкольные 
учреждения 07 01 420 00 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 



 90 
обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   156 486,0 156 486,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 01 420 99 00 130 154 827,4 154 827,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 813 1 382,6 1 382,6     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 01 420 99 00 814 276,0 276,0     

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования в 
дошкольных группах 07 01 4210100   0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 07 01 4210100 001 0,0       

Общее образование 07 02     248 696,3 87 279,3 0,0 161 417,0 
 Школы-детские сады,школы  
начальные,неполные средние и 
средние 07 02 421 00 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   29 597,0 29 597,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 421 99 00 130 24 707,1 24 707,1     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 02 421 99 00 162 2 631,0 2 631,0     

Питание учащихся, из семей 
социального риска, 
обучающихся по основным 
образовательным программам 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 421 99 00 803 474,8 474,8     

Приобретение проездных 
билетов для проезда на 
пригородном транспорте для 
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений (публично-
нормативное обязательство) 07 02 421 99 00 807 706,9 706,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 02 421 99 00 813 1 077,2 1 077,2     

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 07 02 423 00 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   57 682,3 57 682,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 423 99 00 130 56 998,9 56 998,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 813 561,0 561,0     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 02 423 99 00 814 122,4 122,4     



 91 
Субвенция по предоставлению 
социальной поддержки по 
оплате жилой площади с 
отопление и освещением 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных  
учреждений,работающим и 
проживающим за пределами 
городов,предусмотренных ч.3 
ст.6 закона 07 02 505 85 01   59,0 0,0 0,0 59,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 01 005 59,0     59,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования 07 02 530 01 00   135 043,0 0,0 0,0 135 043,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 530 01 00 130 135 043,0     135 043,0 

Субвенция на финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного образования ( в 
части классного руководства) 07 02 520 09 00   3 898,0 0,0 0,0 3 898,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 02 520 09 00 130 3 898,0     3 898,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий 
РК,предусмотренных законом 
№874-ЗРК"Об образовании" по 
социальной поддержке 
социального обслуживания 
инвалидов,предусмотренных 
пунктом 7 ст.3 
закона(соцподдержка и 
соцобслуживание  инвалидов) и 
частью2-1 ст.5 
закона(компенсация затрат 
родителей на проезд до места 
учебы детей-инвалидов) 07 02 505 85 02   731,0 0,0 0,0 731,0 

Социальные выплаты 07 02 505 85 02 005 731,0     731,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам) 07 02 004 01 00   21 686,0 0,0 0,0 21 686,0 

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 02 004 01 00 120 21 686,0     21 686,0 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение квалификации 07 05     106,0 106,0 0,0 0,0 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 07 05 434 00 00   106,0 106,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 05 434 00 00 140 106,0 106,0     

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     2 033,0 2 033,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 07 07 795 00 00   1 310,0 1 310,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 07 07 795 00 00 523 1 310,0 1 310,0     



 92 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 432 00 00   723,0 723,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 07 432 00 00 130 623,0 623,0     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 07 07 432 00 00 162 100,0 100,0     

Другие вопросы в 
области образования 07 09     17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 
Учебно-методические 
кабинеты,центральные 
бухгалтерии,группы 
хозяйственного 
обслуживания,учебные 
фильмотеки 07 09 452 00 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   17 972,7 17 972,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 07 09 452 99 00 140 9 946,5 9 946,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности автономным 
учреждениям 07 09 452 99 00 163 40,0 40,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 67,8 67,8     

Книгоиздательская продукция 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 814 14,4 14,4     

Стипендии одаренным детям 
(публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 815 38,5 38,5     

Выполнение функций казенных 
учреждений 07 09 452 99 00 120 7 774,0 7 774,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 07 09 452 99 00 813 91,5 91,5     

                  

Культура 

,кинематография  08       36 982,1 36 982,1 0,0 0,0 
Культура  08 01     26 983,0 26 983,0 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры  08 01 440 00 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   11 360,7 11 360,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 440 99 00 130 11 222,7 11 222,7     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  08 01 440 99 00 821 2,4 2,4     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 01 440 99 00 813 135,6 135,6     

Библиотеки 08 01 442 00 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   15 522,3 15 522,3 0,0 0,0 



 93 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 01 442 99 00 130 15 096,6 15 096,6     

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  08 01 442 99 00 821 1,9 1,9     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 01 442 99 00 813 423,8 423,8     

Целевые программы 
муниципальных образований 08 01 795 00 00   100,0 100,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 08 01 795 00 00 523 100,0 100,0     

Кинематография 08 02     6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 
Дворцы и дома культуры,другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 08 02 440 00 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 02 440 99 00   6 633,6 6 633,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным  
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 08 02 440 99 00 140 6 447,1 6 447,1     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 02 440 99 00 813 186,5 186,5     

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  08 04     3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 08 04 452 00 00   3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00    3 365,5 3 365,5 0,0 0,0 

Выполнение функций казенных 
учреждений 08 04 452 99 00  120 3 300,9 3 300,9     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности казенным 
учреждениям 08 04 452 99 00  161 9,0 9,0     

Оплата стоимости проезда в 
пределах тер.РФ к месту 
использования отпуска и 
обратно (публично-нормативное 
обязательство) 08 04 452 99 00  813 55,6 55,6     

                  

Здравоохранение 09       5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в 
области здравоохранения 09 09     5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 09 09 795 00 00   5 335,0 5 335,0 0,0 0,0 

Иные субсидии 09 09 795 00 00 523 4 445,0 4 445,0     

Приобретение 
противоклещевого 
иммуноглобулина (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 808 60,0 60,0     

Приобретение антирабической 
вакцины (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 809 10,0 10,0     



 94 
Приобретение средств 
самоконтроля уровня сахара 
крови для детей больных ИЗСД 
1 типа (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 810 50,0 50,0     

Приобретение средств 
экспресс- диагностики (тест-
полоски) на предмет 
содержания наркот.средств в 
организме человека (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 811 105,0 105,0     

 Бесплатное обеспечение 
лекарственных средств 
отдельных категорий граждан 
городского округа (публично-
нормативное обязательство) 09 09 795 00 00 812 65,0 65,0     

Компенсация расходов 
отдельным категориям граждан 
по проезду на консультации и 
лечение в республиканские ЛПУ 
г.Петрозаводска по 
направлениям врачей МЛПУ 
КГБ (публично-нормативное 
обязательство) 09 09 795 00 00 816 600,0 600,0     

Социальная политика 10       41 916,2 4 417,2 0,0 37 499,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 10 01 491 01 00   1 796,0 1 796,0 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 01 491 01 00 819 1 796,0 1 796,0     

Социальное обслуживание 
населения 10 02     28 962,0 6,0 0,0 28 956,0 
Учреждения социального 
обслуживания населения 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 507 99 00   6,0 6,0 0,0 0,0 

Меры соц.поддержки 
работникам прожив.за 
пределами городов  10 02 5079900 821 6,0 6,0     

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
предоставлению социальной 
поддержки социальных 
работников муниципальных уч-
й, проживающих и работающих 
за пределами городов 10 02 505 95 08   10,0 0,0 0,0 10,0 

Выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 505 95 08 005 10,0     10,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальному обслуживанию 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов 10 02 004 03 00   28 946,0 0,0 0,0 28 946,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 10 02 004 03 00 130 28 946,0     28 946,0 

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам)  10 02 5201300 005 0,0 0,0 0,0 0,0 



 95 

Социальные выплаты 10 02 5201300 005 0,0       

Субвенция на осуществление 
госполномочий РК по 
социальной поддержке детей-
сирот,детей,осташихся без 
попечения родителей(за 
исключением ст.6 части 3 
закона - жилье детям-сиротам) 10 02 5201400 005 0,0 0,0 0,0 0,0 

выполнение функций 
бюджетными учреждениями 10 02 5201400 005 0,0       

Социальное обеспечение 
населения 10 03     2 055,2 2 055,2 0,0 0,0 
Выплаты социального пособия 
на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за 
счет средств субъектов РФ и 
местных бюджетов 10 03 505 86 00   427,4 427,4 0,0 0,0 

Публично-нормативное 
обязательство 10 03 505 86 00 802 427,4 427,4     

Целевые программы 
муниципальных образований 10 03 795 00 00   1 627,8 1 627,8 0,0 0,0 

Иные субсидии 10 03 795 00 00 523 170,0 170,0     

Компенсация за обеспечения 
бесплатным молочным 
питанием детей в возрасте до 
1,5 лет (публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 804 80,0 80,0     

Льгота на проезд в размере 
50% от стоимости проезда в 
пригородном транспорте 
отдельным категориям граждан 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 805 200,0 200,0     

 Адресная материальная 
помощь по оплате ЖКУ до 
100% с учетом федеральных 
льгот (публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 806 372,0 372,0     

Выплаты материальной помощи 
жителям города Костомукши, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации и 
многодетным семьям 
(публично-нормативное 
обязательство) 10 03 795 00 00 817 477,0 477,0     

Адресная материальная 
помощь, предоставляемая 
одиноко проживающим 
неработающим пенсионерам 
или супружеским парам по 
оплате ЖКУ (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 818 130,0 130,0     

Финансовая поддержка 
общественных ветеранских 
организаций (публично-
нормативное обязательство) 10 03 795 00 00 820 198,8 198,8     

Программа оказания гражданам 
государственной социальной 
помощи "Адресная социальная 
помощь" 10 03 5320200   0,0 0,0 0,0 0,0 

Субсидии на обеспечение 
бесплатными специальными 
молочными продуктами 
детского питания детей в 
возрасте до 3-х лет, не 
посещающих детские 
дошкольные образовательные 
учреждения, из малоимущих 
семей и семей, находящихся в 10 03 5320200 005 0,0       



 96 
социально опасном положении 
Субсидии на питание учащихся 
общеобразовательных школ из 
малоимущих семей и учащихся, 
являющихся детьми-
инвалидами. 

Охрана семьи и детства 10 04     9 103,0 560,0 0,0 8 543,0 
Субвенция на компенсацию 
части родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях,реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 10 04 004 07 00   5 684,0 0,0 0,0 5 684,0 

Социальные выплаты 10 04 004 07 00 005 5 684,0   0,0 5 684,0 

Субвенция на обеспечение 
жилой площадью по договорам 
социального найма детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей и не 
имеющих закрепленного за 
ними  жилого помещения 10 04 505 36 00   2 006,0 0,0 0,0 2 006,0 

Социальные выплаты 10 04 505 36 00 005 2 006,0     2 006,0 

Денежные выплаты 
малообеспеченным гражданам, 
имеющих детей в возрасте от 
1,5-3-х лет, не получившими 
направления в сад 10 04 540 00 00   560,0 560,0 0,0 0,0 

Публичное обязательство  10 04 540 00 00 822 560,0 560,0 0,0   

Субвенция на осуществление 
государственных полномочий 
РК по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 10 04 004 06 00   853,0 0,0 0,0 853,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 10 04 004 06 00 110 853,0     853,0 

Физическая культура 
и спорт 11 00     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физическая культура и 
спорт 11 01     2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 
Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 11 01 512 00 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
здравоохранения,спорта и 
физической культуры,туризма 11 01 512 97 00   2 101,5 2 101,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 11 01 512 97 00 130 2 055,5 2 055,5     

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной 
собственности бюджетным 
учреждениям 11 01 512 97 00 162 46,0 46,0     

Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга 13 00     11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 
Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 13 01     11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 



 97 

муниципального долга 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 065 03 00   11 800,0 11 800,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 11 800,0 11 800,0     

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 00     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 14 03     16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 14 03 521 04 00   16 830,0 16 830,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 14 03 521 04 00 013 16 830,0 16 830,0     

                  

                  

Итого         651 842,4 451 528,4 700,0 199 614,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 98 

 

 

 

Приложение № 9    

 к решению Совета Костомукшского городского округа  

 от " 17" ноября  2011 г. № 726-СО     

Перечень целевых программ  

на 2012 год  
  тыс.руб.  

  
Наименование программы Сумма 

 

 

1 Программа  "Каникулы: отдых, здоровье, развитие" 1 310,0  

2 Программа "Социальная защита населения" 1 627,8  

3 Программа "Костомукша-город здоровья" 5 335,0  

4 

Программа "Развитие жилищного строительства на 

территории Костомукшского городского округа" 1 300,0  

5 

 в т.ч. субсидии на приобретение квартир молодым 

семьям 300,0  

6 Программа "Безопасный город" 1 662,0  

7 

Программа развития туризма муниципального 

образования "Костомукшский городской округ на 2008-

2012годы" 300,0  

8 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Костомукшском городском 

округе до 2014 года" 500,0  

9 

Программа "Этнокультурное развитие и профилактика 

экстремизма на территории округа" 100,0  

  ИТОГО 12 134,8  

 Приложение № 10    

 к решению Совета Костомукшского городского округа  

 от " 17" ноября  2011 №726-СО   

Перечень целевых программ  

на 2013-2014 гг.  
   тыс.руб. 

  
Наименование программы 

Сумма 

2013 год 

Сумма 

2014 год 

1 Программа  "Каникулы: отдых, здоровье, развитие" 1 310,0 1 310,0 

2 Программа "Социальная защита населения" 1 627,8 1 627,8 

3 Программа "Костомукша-город здоровья" 5 335,0 5 335,0 

4 

Программа "Развитие жилищного строительства на 

территории Костомукшского городского округа" 1 300,0 1 300,0 

5 

 в т.ч. субсидии на приобретение квартир молодым 

семьям 300,0 300,0 

6 Программа "Безопасный город" 1 662,0 1 662,0 

7 

Программа развития туризма муниципального 

образования "Костомукшский городской округ на 2008-

2012годы" 300,0 300,0 

8 

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Костомукшском городском 

округе до 2014 года"" 500,0 500,0 

9 

Программа "Этнокультурное развитие и профилактика 

экстремизма на территории округа" 100,0 100,0 

  ИТОГО 12 134,8 12 134,8 



 99 

    Приложение №11 

  к решению Совета Костомукшского городского округа 

  от " 17 " ноября   2011г. № 726-СО   

     

 Титульный список  

 

на финансирование капитальных вложений-  

капитального строительства муниципального образования 

"Костомукшский городской округ"  

 на 2012 год  

 тыс.руб.  

 

Раздел Наименование  Сумма 

 

  

  

 05 Жилищно-коммунальное.хозяйство 3 000,0  

 07 Образование 1 500,0  

        

   ИТОГО : 4 500,0  

     

     

    Приложение №12 

  к решению Совета Костомукшского городского округа 

  от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

     

 Титульный список  

 

на финансирование капитальных вложений-  

капитального строительства муниципального образования 

"Костомукшский городской округ"  

 на 2013 и 2014  годы  

 тыс.руб. 

 

Раздел Наименование  
Сумма 

2013 год 

Сумма 

2014 год 
 

 

 05 Жилищно-коммунальное.хозяйство 3 000,0 3 000,0 

 07 Образование 1 500,0 1 500,0 

         

   ИТОГО : 4 500,0 4 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 100 

                                                                       Приложение №13  

 к решению Совета Костомукшского городского округа 

 от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

   

          Перечень 

расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды" 

 на 2012 год  

  тыс.руб. 

№ Наименование Сумма 

1 Резервный фонд администрации 100 

  ИТОГО 100 

   

          Перечень 

расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные 

вопросы" 

 на 2012 год  

   

  тыс.руб. 

№ Наименование 
Сумма 

2013 год 

1 МУ "Строительное жилищное агентство" 10528,2 

2 МУ "КУМС" 10870,7 

3 
Реализация полномочий по управлению 

 муниципальной собственностью 
4424,8 

4 Проведение городских мероприятий 300,0 

5 Представительские расходы 300,0 

6 Участие в международных экономических проектах 1 000,0 

7 

Разработка среднесрочных и стратегических 

программ 100,0 

8 Расходы на судебные издержки администрации 20,0 

9 Деятельность призывной комиссии 50,0 

10 Поддержка комитета солдатских матерей 0,0 

11 Взносы в ассоциацию городов Северо-запада 40,0 

12 

Взносы в ассоциацию муниципальных образований 

РК 40,0 

13 

Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 

карт,информац. брошюр 150,0 

14 Создание юбилейного альбома о городе 300,0 

15 

Возмещение части затрат на содержание  единой 

диспетчерской службы 630,7 

16 Участие в выставках 100,0 

  ИТОГО 28 854,4 



 101 

                                                                       Приложение №14   

 к решению Совета Костомукшского городского округа  

 от " 17 " ноября   2011г. №726-СО    

    

          Перечень  

расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды"  

 на 2013-2014 гг.   

   тыс.руб. 

№ Наименование 
Сумма 

2013 год 

Сумма  

2014 год 

1 Резервный фонд администрации 100 100 

  ИТОГО 100 100 

    

          Перечень  

расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" 

 на 2013-2014гг.   

    

   тыс.руб. 

№ Наименование 
Сумма 

2013 год 

Сумма 

2014 год 

1 МУ "Строительное жилищное агентство" 10528,2 10528,2 

2 МУ "КУМС" 10870,7 10870,7 

3 
Реализация полномочий по управлению 

 муниципальной собственностью 
4424,8 4424,8 

4 Проведение городских мероприятий 300,0 300,0 

5 Представительские расходы 300,0 300,0 

6 

Участие в международных экономических 

проектах 1 000,0 1 000,0 

7 

Разработка среднесрочных и стратегических 

программ 100,0 100,0 

8 Расходы на судебные издержки администрации 20,0 20,0 

9 Деятельность призывной комиссии 50,0 50,0 

10 Поддержка комитета солдатских матерей 0,0 0,0 

11 Взносы в ассоциацию городов Северо-запада 40,0 40,0 

12 

Взносы в ассоциацию муниципальных 

образований РК 40,0 40,0 

13 

Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 

карт,информац. брошюр 150,0 150,0 

14 Создание юбилейного альбома о городе 300,0 300,0 

15 

Возмещение части затрат на содержание  единой 

диспетчерской службы 630,7 630,7 

16 Участие в выставках 100,0 100,0 

  ИТОГО 28 854,4 28 854,4 

 



 102 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 Приложение № 15    

 к решению  Совета Костомукшского городского округа 

 от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

   

 Программа муниципальных заимствований   

 

                   муниципального образования  "Костомукшский городской 

округ"  

 на 2012 год  

        тыс. руб.  

№ 

п/п 
Виды муниципальных заимствований 

Сумма 

2012 год  

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов                   

бюджетной системы Российской Федерации 
0,0 

 

  привлечение средств 60 000,0  

  погашение средств 60 000,0  

2. 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации                                        

от кредитных организаций 
12 743,4 

 

  привлечение средств 145 000,0  

  погашение средств 132 256,6  

3. Итого государственные внутренние заимствования 12 743,4  

  привлечение средств 205 000,0  

  погашение средств 192 256,6  

    

                                                                                                                                     Приложение № 16    

 к решению  Совета Костомукшского городского округа 

 от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

   

    

    

 Программа муниципальных заимствований  

                    муниципального образования  "Костомукшский городской округ" 

 на 2013-2014 гг. 

         тыс. руб. 

№ 

п/п 
Виды муниципальных заимствований 

Сумма 

2013 год 

Сумма 

2014 год 

1. 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов                   

бюджетной системы Российской Федерации 
0,0 0,0 

  привлечение средств 60 000,0 60 000,0 

  погашение средств 60 000,0 60 000,0 

2. 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации                                        

от кредитных организаций 
12 743,3 15 000,0 

  привлечение средств 150 000,0 155 000,0 

  погашение средств 137 256,7 140 000,0 

3. Итого государственные внутренние заимствования 12 743,3 15 000,0 

  привлечение средств 210 000,0 215 000,0 

  погашение средств 197 256,7 200 000,0 



 103 

 
Приложение № 17 

к решению  Совета Костомукшского городского округа 

от " 17 " ноября   2011г. №726-СО                 

           

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования "Костомукшский городской округ"  

в 2012 году 

           

          

(тыс. 

руб.) 

№ 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

Код бюджетной классификации 

Сумма 

А
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о

д
г
р

у
п

п
а

 

С
т
а

т
ь

я
 

П
о

д
ст

а
т
ь

я
 

Э
л

ем
ен

т
 

П
р

о
г
р

а
м

м
а

 

Э
к

. 
к

л
. 

1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 000 12 743,4 

1.1. 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 700 145 000,0 

  

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 710 145 000,0 

1.2. 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 800 132 256,6 

  

Погашение бюджетами городских округов кредитов, 

предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 810 132 256,6 

2. 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

2.1. 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 700 60 000,0 

  

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 444 01 03 00 00 04 0000 710 60 000,0 

2.2. 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 800 60 000,0 

  

Погашение бюджетами городских округов бюджетных  кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 444 01 03 00 00 04 0000 810 60 000,0 

3. 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 444 01 05 00 00 00 0000 000 13 355,00 

3.1. Увеличение  остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 500 827 260,30 

  Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 500 827 260,30 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 510 827 260,30 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 510 827 260,30 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 600 840 615,30 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 600 840 615,30 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 610 840 615,30 

  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 610 840 615,30 

  Итого источников внутреннего финансирования дефицита                 26 098,4 



 104 

Приложение № 18  

к решению  Совета Костомукшского городского округа  

от " 17 " ноября   2011г. №726-СО                   

            

Источники финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования "Костомукшский городской округ"   

в 2013 -2014 гг.  

            

           

(тыс. 

руб.) 

№ 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

Код бюджетной классификации 

2013 год 2014 год 

А
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о

д
г
р

у
п

п
а

 

С
т
а

т
ь

я
 

П
о

д
ст

а
т
ь

я
 

Э
л

ем
ен

т
 

П
р

о
г
р

а
м

м
а

 

Э
к

. 
к

л
. 

1 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 000 12 743,3 15 000,0 

1.1. 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 700 150 000,0 155 000,0 

  

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 710 150 000,0 155 000,0 

1.2. 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 444 01 02 00 00 00 0000 800 137 256,7 140 000,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 444 01 02 00 00 04 0000 810 137 256,7 140 000,0 

2. 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

2.1. 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 700 60 000,0 60 000,0 

  

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 444 01 03 00 00 04 0000 710 60 000,0 60 000,0 

2.2. 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 444 01 03 00 00 00 0000 800 60 000,0 60 000,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 

бюджетных  кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 444 01 03 00 00 04 0000 810 60 000,0 60 000,0 

3. 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 444 01 05 00 00 00 0000 000 13 931,10 12 139,60 

3.1. Увеличение  остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 500 856 740,00 

883 

134,00 

  Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 500 856 740,00 883 134,00 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 510 856 740,00 883 134,00 

  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 510 856 740,00 883 134,00 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 600 870 671,10 

895 

273,60 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 600 870 671,10 895 273,60 

  

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 444 01 05 02 01 00 0000 610 870 671,10 895 273,60 

  

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 444 01 05 02 01 04 0000 610 870 671,10 895 273,60 

  

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита                 26 674,4 27 139,6 



 105 

 Приложение № 19 

 к решению  Совета Костомукшского городского  округа 

 от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

   

 Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия на 2012 год 

   

   

  тыс.руб. 

  
Наименование  2012 год 

  Субвенции 195 450,3 

1 

 на финансовое обеспечение государственных прав граждан на получение 

общедоступного образования 133 522,0 

2 на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  3 892,0 

3 

 на обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

инвалидов в соответствии с законом РК "Об образовании" 709,0 

4 

 на обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилой площади с 

отоплением и освещением педагогическим  работникам муниципальных 

образовательных учреждений, работающим и проживающим за пределами 

городов 57,0 

5 

на финансовое обеспечение полномочий по образованию деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 437,0 

6 

на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 21 121,0 

7  на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству  828,0 

8 

 на финансовое обеспечение социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 28 104,0 

9 

на осуществление переданных полномочий в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 205,0 

10 

 на обеспечение жилой площадью по договорам социального найма детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и не имеющих 

закрепленного за ними жилья 1 003,0 

11 

на обеспечение социальной поддержки  социальных работников 

муниципальных учреждений, работающих и проживающих за пределами 

городов 10,0 

12 

на осуществление полномочий по регулированию цен(тарифов) на 

отдельные виды продукции, товаров и услуг 36,0 

15 

на финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации 

части родительской платы за содержание ребенка в муниципальном 

образовательном учреждении  5 518,0 

16 

на финансовое обеспечение переданных исполнительно-распорядительным 

органам муниципальных образований государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции РФ 8,3 

  Всего по плану 195 450,3 

 

 

 



 106 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 20 

к решению  Совета Костомукшского городского  округа 

от " 17 " ноября   2011г. №726-СО   

    

Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия  

на плановый период 2013-2014 годы 

    

   тыс.руб. 

  
Наименование  2013 год  2014 год 

  Субвенции 194 091,0 199 614,0 

1 

 на финансовое обеспечение государственных прав граждан на 

получение общедоступного образования 129 799,0 135 043,0 

2 на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство  3 890,0 3 898,0 

3 

 на обеспечение мер социальной поддержки и социального 

обслуживания инвалидов в соответствии с законом РК "Об 

образовании" 702,0 731,0 

4 

 на обеспечение мер социальной поддержки по оплате жилой 

площади с отоплением и освещением педагогическим  работникам 

муниципальных образовательных учреждений, работающим и 

проживающим за пределами городов 56,0 59,0 

5 

на финансовое обеспечение полномочий по образованию 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 432,0 451,0 

6 

на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 20 844,0 21 686,0 

7 

 на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству  820,0 853,0 

8 

 на финансовое обеспечение социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 27 823,0 28 946,0 

9 

на осуществление переданных полномочий в области производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции 204,0 210,0 

10 

 на обеспечение жилой площадью по договорам социального найма 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и не 

имеющих закрепленного за ними жилья 4 013,0 2 006,0 

11 

на обеспечение социальной поддержки  социальных работников 

муниципальных учреждений, работающих и проживающих за 

пределами городов 10,0 10,0 

12 

на осуществление полномочий по регулированию цен(тарифов) на 

отдельные виды продукции, товаров и услуг 36,0 37,0 

15 

на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальном образовательном учреждении  5 462,0 5 684,0 

  Всего по плану 194 091,0 199 614,0 



 107 

 

 

 

 


